**l** *Alioquin.* id est, si diceres in superiori casu filium exheredari debere, cum recte sit institutus. f. sub conditione potestatiua: similiter diceres & in hoc alio casu à coherede debere exheredari vbi recte fuit institutus sub cōditione potestatiua: vt. §. eo. l. j. §. j. quod est falsum. nam vbi recte est institutus, exheredari non debet: vt supra de libe. & posthu. l. si posthumus. §. quod vulgo. æquipollet enim ei

qui est infra eo. l. iam dubitari.

**m** *Apud Marcellum* notat. aliās lex, aliās. §. incipit. & dic notat, addēdo. **n** *Vltimo vitæ.* j. de condi. & demon. l. hæc conditio. contra. sed ibi sub. etiam. & facit. C. de contrahen. stipu. l. fi.

**o** *Heres erit.* & trāsmittit ad suos heredes: & hoc nisi habeat substitutum: vt infra. l. proxi. & infra de cōdit. instir. l. fina. ibi, nam superior quidem species, & c. vel ad coheredē: vt supra ea. l. §. j.

**p** *Alexandriam.* cū sit prope. aliās nō esset potestatiua: vt. §. eo. l. Ius. §. puto.

**q** *Contra puto.* nō enim erit filius heres ab intestato, nec trāsmittit: sed alij sequētis gradus admittuntur: cum nec hic sit substitutus vel coheres: vt infra de cōdi. insti. l. fi. §. altera.

**r** *Ed si in conditione.*

**s** *CASVS.* Filius fuit institutus sub potestatiua conditione, & fuit ei datus substitutus: & in dicta cōditione fuit apposta dies hoc modo: Instituo mihi filiū meum heredem si in capitolium intra triginta dies ascenderit. certē si non pareat conditioni dictus filius intra triginta dies, repellitur, & substitutus admittitur. [S O L E M V S.] Institui mihi heredem Titium: ipse Titius ante mortē meam fuit in insulam deportatus, & postea fuit restitutus, & postea

ego deceffi. certē bene habebit hereditatem meā: quia illud quod euenit ei medio tempore, id est, inter institutionem eius & mortem meam, nihil ei nocet. [S E R V V S A L I E N V S.] Institui mihi heredem Stichum seruum Titij sub conditione, si nauis ex Asia veniret: & postea deceffi. Titius prædictus dominus dicti Stichi tradidit eundem Stichum fortē ex donat. seruo cuidam quem in mea hereditate reliqui: & ita acquisitus est Stichus hereditati meæ, & mihi si viuerem: & ita deuenit dictus Stichus ad eum casum à quo incipere non potuisset. nam si meus fuisset tempore dicti mei testamenti in quo eum Stichum heredem institui, vt dictum est: non possem eum instituisse neque purē, neque sub conditione, cum ei non dedissem libertatem cum institutione secundum ista iura. post ea dictus Stichus peruenit ad quendam extraneum: qui extraneus bona fide & iusto titulo possedit eum per triennium: & sic eum vsucepit: & sic exiuit de dicto casu à quo incipere non potest: & sic non videtur peruenisse ad eum casum: & ideo institutio de eo per me facta (vt dictum est) non vitatur. [S I S E R V V M C O M M V N E M.] Ego & Titius habebamus seruum communem, & dictum seruum mihi heredem institui cum libertate: & antequam morerer, emi partem suam à Titio quam habebat in dicto seruo. certē quamuis antequam eum redimerem non deberet esse meus heres necessarius, erit tamen nunc. Sed pone quod filium meum impuberem mihi heredem institui, & ei substitui pupillariter dictum seruum mihi communem cum dicto Titio: & postea partem Titij redemi dictus impubes. certē non erit hoc casu necessarius heres impuberis dictus seruus. Sed retento primo casu, nūquid possum dicto seruo adimere libertatem in codicillis quos postea feci: & distinguitur. aut eum redemi à dicto Titio meo socio: & sic fuit factus heres meus necessarius. aut non redemi: & sic non fuit mihi heres necessarius. Primo casu dicta ademptio libertatis non valet, secundo sic. & est ratio quare in primo non valet ademptio, quia cum eo casu à semetipso libertatem receperit seruus prædictus, iam à semetipso videretur ei adimi libertas: quod esset absurdum: quia sicuti legari sibi à semetipso nō potest dictus seruus, ita nec à se herede in solidum & in totum adimi potest ei libertas. Viuianus.